2023年11月６日

各 位

会社名  日本ラッド株式会社

代表者名  代表取締役  大塚  隆之

（コード４７３６ スタンダード）

問い合わせ先 取締役 経営企画室長 土山 剛

（ T E L． 0 3－ 5 5 7 4－ 7 8 0 0）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は 2023年 11 月６日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年９月 30日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を行うことを決議しましたので、お知らせします。

記

１．配当の内容

名称 決定額
直近の配当予想

（2023年８月７日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

一株当たり配当金 ５円 00銭 同左 ０円 00銭

配当金総額 26,023千円 － －

効力発生日 2023年 11月 27日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置付けており、内部留保に努めるとと

もに事業の進捗に応じた成果の配分を行うことを基本方針としております。剰余金の配当につきましては、当

該期の利益水準、財政状態、配当性向、将来の業績動向等を総合的に勘案した上で決定することとしておりま

す。

 当第２四半期末における１株当たりの配当金については、当初予定通りの、１株当たり５円にて実施するこ

とを決議いたしました。

（参考）配当予想は次の通りです。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想 － ５円 00銭 10円 00銭

当期実績 ５円 00銭 － －

前期実績

（2023年３月期）
０円 00銭 ５円 00銭 ５円 00銭

以上